הודות להם היה אפשר לשמוע ברחוב לעתים קרובות את הצליל של השפה העברית [...] כמה חופשי חשו החברה עצמם אפשר ללמוד מהאירוע הזה: לפוניבז' הובא סרט על אודות הישוב החדש בארץ ישראל, שהיה בו, כמובן, ריח של תעמולה ציונית. אבל

165 יצחק ריבקינד, "אחרון לתקופה", העברי, כ"ח בניסן תרפ"א, עמ' 9; הוא ציין כי היה זה בשנת תרס"ז [1906/7].

166 א' ליטוויץ, יודישע נשמות, ג: ליטא<sup>4</sup>, ניו יורק 1917, פרק "אין די געצעלטען פֿון תורה", עמ' 1, 11; אונטרמן (לעיל הערה 118), עמ' יז; זאק (לעיל הערה 149), עמ' 101. כנגד זה ראו ריבקינד, שם, שלא ציין כי השביתה באה בעטייה של סוגיית המוסר.

167 ריבקינד, קיבוץ, עמ' 647.